

## Consultas Realizadas

# Licitación 314108 - "ADQUISICIÓN DE COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA ESCUELAS PUBLICAS DEL DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN"

### Consulta 1 - Item N° 2 PANIFICADO

Consulta	Fecha de Consulta	14-12-2016
De acuerdo a las Especificaciones tecnicas del ITEM N° 2, se podria entregar PALITO o ROSQUITA y en paquetes de 50 gramos. Sin embargo en el Formulario de Oferta, contempla directamente ROSQUITA y en paquetes de 5 kg. Cual es la correcta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2016
PUEDA SER INDISTINTAMENTE PALITO O ROSQUITA EN PAQUETES DE 5 KILOS.		

### Consulta 2 - Item N° 2 PANIFICADO - Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	14-12-2016
De acuerdo al plan de entregas se realizarían 5 entregas de 24.800 KILOS, es decir 124.000 KILOS en total. Sin embargo el Formulario de Oferta presenta 124.000 UNIDADES del producto. Favor Aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2016
Son 5 entregas de 24.800 KILOS cada una.		

### Consulta 3 - Item N° 1 - Leche entera

Consulta	Fecha de Consulta	14-12-2016
En el Formulario de oferta pide cotizar por UNIDAD. La UNIDAD correspondería a 1 envase tetrabrik x 1 litro, o una caja conteniendo 12 tetrabriks x 1 litro, como indica la PRESENTACIÓN?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2016
LA COTIZACION DEBE SER POR LITROS, NO POR CAJA		

## Consulta 4 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 1 LECHE ENTERA 1 LITRO

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	14-12-2016
según los precios referenciales propuestos por la convocante en el Ítem 1 Leche entera TETRA BRICK es de 4.150 el precio y el costo del mismo retirado de fábrica además de ser precio contado es de Gs.4.100 sin incluir los recargos para una licitación como CREDITO, LEYENDA, FLETE HASTA FILADELFIA, CARGA , DESCARGA, ESTIBAJE Y OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS quisiéramos saber debido a que el precio de la Leche ha subido enormemente en este año, consultamos si este precio referencial lo sacaron de adjudicaciones de años pasados o lo realizaron según SNCP por medio de consultas precios referenciales a proveedores.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	19-12-2016
PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL PRECIO REFERENCIAL SE HA TENIDO EN CUENTA EL PROMEDIO DEL PRECIO DE MERCADO DEL PRODUCTO EN LA ZONA.		